
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

Об итогах смотра-конкурса «Молодой 
профсоюзный лидер АПК РФ - 2024»

Рассмотрев решение конкурсной комиссии по итогам проведения смотра- 
конкурса «Молодой профсоюзный лидер АПК РФ - 2024», призванного оценить 
знания, умения, навыки, профессиональные и лидерские качества участников,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с решением конкурсной комиссии о присуждении призового 
места и награждении участников смотра-конкурса.

2. Признать победителем смотра-конкурса и присвоить звание «Молодой 
профсоюзный лидер АПК РФ» Юсуповой Ксении Витальевне - члену 
профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации Федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный центр 
токсикологической, радиационной и биологической безопасности», Республика 
Татарстан.

3. Наградить победителя смотра-конкурса специальным Дипломом с 
вручением денежной премии.

4. Наградить специальным Дипломом и ценным подарком молодых 
профсоюзных активистов, принявших участие в финальном этапе смотра-конкурса.

5. Объявить Благодарность Президиума Серебряк Алине Сергеевне - члену 
профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ 
ВО «Луганский государственный аграрный университет им. К.Е. Ворошилова», за 
помощь в проведении финального этапа смотра-конкурса.

6. Отделу хозяйственного обеспечения аппарата Профсоюза (Шаталова М.Н.) 
приобрести ценные подарки.



2

7. Финансовому отделу (Сергеева И.В.) согласно Положению о 
смотре-конкурсе:

- перечислить победителю смотра-конкурса денежную премию из членских 
профсоюзных взносов на расчетный счет Татарстанской республиканской 
организации Профсоюза;

- оплатить ценные подарки для финалистов смотра-конкурса из членских 
профсоюзных взносов.

Расходы учесть по статье сметы «Работа с молодежью».
7. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза (Хомякова Е.С.) 

опубликовать материалы победителей смотра-конкурса на сайте Профсоюза.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


